SENATO DELLA REPUBBLICA

XVI LEGISLATURA

N. 1210
TAB. 13
Annesso 50

DISEGNO DI LEGGE

presentato dal Ministro dell’economia e delle finanze
(TREMONTTI)

(V. Stampato Camera n. 1714)

approvato dalla Camera dei deputati il 13 novembre 2008

Trasmesso dal Presidente della Camera dei deputati alla Presidenza
il 14 novembre 2008

Bilancio di previsione dello Stato per I’anno finanziario 2009
e bilancio pluriennale per il triennio 2009-2011

TABELLA n. 13

Stato di previsione del Ministero per i beni e le attivita culturali
per ’anno finanziario 2009

ANNESSO N. 50

CONTO CONSUNTIVO

FONDAZIONE CENTRO NAZIONALE
DI STUDI MANZONIANI — MILANO

ESERCIZIO FINANZIARIO 2007



ANNESSO N. 50

allo stato di previsione del Ministero per i beni e le attivita culturali
per l'anno finanziario 2009

CONTO CONSUNTIVO

FONDAZIONE CENTRO NAZIONALE
DI STUDI MANZONIANI — MILANO

ESERCIZIO FINANZIARIO 2007



RENDICONTO FINANZIARIO 2007



CENTRO NAZIONALE STUDI MANZONIANI
Via Morone, 1
20121 - Milano
Codice fiscale - 80173130156
Bilancio al 31 dicembre 2007
Stato Patrimoniale

Attivita
Immobilizzazioni

Immobilizzazioni materiali

Immobili

Biblioteca e museo

Aftrezzatura

Arredamento

Macchine d'ufficio elettroniche
Beni strumentali di modico valore

Totale immobilizzazioni

Attivo Circolante

Rimanenze
Rimanenze di libri

Crediti

Crediti verso clienti

Crediti verso altri

Erario credito imposta IRPEG
Erario credito imposta IRAP

Totale crediti

Disponibilita liquide
Banco Posta

Banca Regionale Europea
Totale disponibilita liquide

Ratei e risconti attivi
Risconti attivi

Totale attivita

1.820.000,00
5.220.610,91
895,90
29.574,90
41.741,59
79,00

7.112.902,30

88.540,65

20.710,70
368.086.,09
20.022,75

8.693,00

417.512,54

3.203,16

4.260,73

7.463,89

737,68

7.627.157,06

Passivita
Patrimonio netto

Patrimonio sociale

7.127.488,40

Fondo trattamento di fine rapporto

Fondo T.F.R.

Debiti

Debiti verso fornitori

Debiti verso banche

Debiti verso personale
Debiti verso istit. Previdenz.

Debiti verso altri istituti previdenz.

Debiti verso Erario per ritenute
Altri debiti

Totale debiti

Ratei e risconti passivi
Ratei passivi

Totale passivitéa

Risultato d'esercizio

78.337,25

24.854,65
58.034,49
1.6562,00
4.800,00
180,00
7.288,04

25.579,20

122.288,38

213.671,43

7.541.78546

856.371,60




CENTRO NAZIONALE STUDI MANZONIANI
Via Morone, 1
20121 - Milano
Codice fiscale - 80173130156
Bilancio al 31 dicembre 2007
Conto Economico

Ricavi
Vendita volumi 47.112,74
Offerte per casa Manzoni 22.500,00
Offerte per biblioteca e museo 35.000,00
Locazioni via Rugabelia 47.186,07
Contributi comunali 71.480,00
Contributo ministeriale 209.973,13
Contributo CARIPLO 35.428,57
Altri contributi 3.000,00
Rimborso spese gestionali 4.027,60
Totale ricavi 475.708,11
Costi
Acquisto libri 1.085,66
Acquisto materiale di consumo 1.399,70
Stampe 69.471,25
Marche e valori boliati 767,04
Cancelleria 2.038,72
Totale acquisto materie prime 74.762,37
Salari e stipendi 97.276,96
Oneri sociali 67.593,93
Trattamento di fine rapporto 7.085,18
Totale costo del personale 171.966,07
Compensi professionali 16.723,12
Compensi professionali per via Rugabella 2.835,13
Prestazioni servizi ausiliari 2.405,71
Compensi per Edizione Nazionale 53.428,60
Compensi collaboratori 1.500,00
Totale costo collaboratori 76.892,56
Manutenzioni e riparazioni 3.821,39
Contratto d'assistenza tecnica 801,43
Totale manutenzioni ed assistenza 4.622,82
Utenze energetiche 1.119,55
Gas metano 1.198,00
Acgua potabile 133,00
Utenze telefoniche 2.991,12 )
Totale Utenze 5.441,67
Affitto deposito 16.128,00
Noleggio materiale 1.128,00
l.easing su telefoni 732,78
Totale godimento beni di terzj 17.988,78




Contributi e offerte 2.900,00
Missioni e spese di rappresentanza 9.176,14
Totale spese di pubblicita e rappres. 12.076,14
Assicurazione 849 41
Elaborazione dati 1.100,00
Abbonamenti 2.253,68
Spese pulizia locali 2.501,16
Spese associazione 100,00
Spese lavanderia 69,10
Spese bancarie 3.561,77
Spese postali 4.950,95
Spese condominiali via Rugabella 6.525,82
Totale spese per servizi 22.011,89
Totale costi di gestione 385.762,30
Differenza tra ricavi e costi ordinari 89.945,81
Perdite su contributi : ‘ 8.010,00
Totale rettifiche su ricavi 8.010,00
Rimanenze finali di libri 88.540,65
Rimanenze iniziali di libri 51.295,00
Totale variazioni magazzino 37.245,65
Interessi attivi bancari 34,86
Interessi passivi bancari 8,88
Totale gestione finanziaria 25,98
Proventi straordinari 3.121,98
Sanzioni e muite 3.338,64
Totale gestione straordinaria -216,66
Imposta di registro , 816,00
L.C.L 5.634,00
Imposte e {asse diverse 1.682,18
IRES 19.852,00
IRAP 5.635,00
Totale imposte sul reddito d'esercizio 33.619,718
Totale costi, gest.finanziaria, straordinaria e fiscale 390.336,51
Risultato d'esercizio 85.371,60




