SENATO DELLA REPUBBLICA

XVI LEGISLATURA —

N. 1210 TAB. 13 Annesso 50

DISEGNO DI LEGGE

presentato dal Ministro dell'economia e delle finanze (TREMONTI)

(V. Stampato Camera n. 1714)

approvato dalla Camera dei deputati il 13 novembre 2008

Trasmesso dal Presidente della Camera dei deputati alla Presidenza il 14 novembre 2008

Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2009 e bilancio pluriennale per il triennio 2009-2011

TABELLA n. 13

Stato di previsione del Ministero per i beni e le attività culturali per l'anno finanziario 2009

ANNESSO N. 50

CONTO CONSUNTIVO

FONDAZIONE CENTRO NAZIONALE DI STUDI MANZONIANI – MILANO

ESERCIZIO FINANZIARIO 2007

ANNESSO N. 50

allo stato di previsione del Ministero per i beni e le attività culturali per l'anno finanziario 2009

CONTO CONSUNTIVO

FONDAZIONE CENTRO NAZIONALE DI STUDI MANZONIANI – MILANO

ESERCIZIO FINANZIARIO 2007



CENTRO NAZIONALE STUDI MANZONIANI

Via Morone, 1 20121 - Milano Codice fiscale - 80173130156

Bilancio al 31 dicembre 2007 Stato Patrimoniale

<u>Attività</u>		<u>Passività</u>	
Immobilizzazioni		Patrimonio netto	
Immobilizzazioni materiali		Patrimonio sociale	7.127.488,40
Immobili	1.820.000,00		
Biblioteca e museo	5.220.610,91		
Attrezzatura	895,90		
Arredamento	29.574,90	Fondo trattamento di fine rappo	rto
Macchine d'ufficio elettroniche	41.741,59		
Beni strumentali di modico valore	79,00	Fondo T.F.R.	78.337,25
Totale immobilizzazioni	7.112.902,30		•
		Debiti	·
Attivo Circolante		Debiti verso fornitori	24.854,65
		Debiti verso banche	58.034,49
Rimanenze		Debiti verso personale	1.552,00
Rimanenze di libri	88.540,65	Debiti verso istit. Previdenz.	4.800,00
		Debiti verso altri istituti previdenz.	180,00
Crediti		Debiti verso Erario per ritenute	7.288,04
Crediti verso clienti	20.710,70	Altri debiti	25.579,20
Crediti verso altri	368.086,09		
Erario credito imposta IRPEG	20.022,75	Totale debiti	122.288,38
Erario credito imposta IRAP	8.693,00		
Totale crediti	417.512,54	Ratei e risconti passivi	
		Ratei passivi	213.671,43
Disponibilità liquide		•	ŀ
Banco Posta	3.203,16		
Banca Regionale Europea	4.260,73		
Totale disponibilità liquide	7.463,89		
Ratei e risconti attivi			
Risconti attivi	737,68		
		Totale passività	7.541.785.46
		i Otale passivita	1.041.700,40
Totale attività	7.627.157,06	Risultato d'esercizio	85.371,60



CENTRO NAZIONALE STUDI MANZONIANI

Via Morone, 1 20121 - Milano Codice fiscale - 80173130156

Bilancio al 31 dicembre 2007 Conto Economico

Ricavi			
Vendita volumi		47.112,74	
Offerte per casa Manzoni		22.500,00	
Offerte per biblioteca e museo		35.000,00	
Locazioni via Rugabella		47.186,07	
Contributi comunali		71.480,00	
Contributo ministeriale		209.973,13	
Contributo CARIPLO		35.428,57	
Altri contributi		3.000,00	
Rimborso spese gestionali		4.027,60	
Totale ricavi			475.708,11
701000 110011	······································	·	
Costi			
Acquisto libri	1.085,66		
Acquisto materiale di consumo	1.399,70		
Stampe	69.471,25		
Marche e valori bollati	767,04		
Cancelleria	2.038,72		
Totale acquisto materie prime		74.762,37	
Salari e stipendi	97.276,96		
Oneri sociali	67.593,93		
Trattamento di fine rapporto	7.095,18		
Totale costo del personale		171.966,07	
			j
Compensi professionali	16.723,12		
Compensi professionali per via Rugabella	2.835,13		
Prestazioni servizi ausiliari	2.405,71		
Compensi per Edizione Nazionale	53.428,60		
Compensi collaboratori	1.500,00	_	[
Totale costo collaboratori		76.892,56	
Manutenzioni e riparazioni	3.821,39		
Contratto d'assistenza tecnica	801,43		j
Totale manutenzioni ed assisten:		4.622,82	
		,	
Utenze energetiche	1.119,55		
Gas metano	1.198,00		1
Acqua potabile	133,00		
Utenze telefoniche	2.991,12		
Totale Utenze		5.441,67	
Affitto deposito	16.128,00		
Noleggio materiale	1.128,00	•	1
Leasing su telefoni	732,78		j
Totale godimento beni di terzi	. 32,. 0	17.988,78	
. The grantion worth at total			110NA

11000 M

Totale costi, gest.finanziaria, straordinaria e fiscale			390.336,5
Totale imposte sul reddito d'esercizio			
RAP		5.635,00	
IRES		19.852,00	
Imposte e tasse diverse		1.682,18	
Imposta di registro I.C.I.	,	816,00 5.634,00	
- Impoeta di regietro		216.00	
Totale gestione straordinaria			-216,
Sanzioni e multe		3.338,64	
Proventi straordinari		3.121,98	
Totale gestione finanziaria			25,
Interessi passivi bancari		8,88	
Interessi attivi bancari		34,86	
Totale variazioni magazzino			37.245,
Rimanenze iniziali di libri		51.295,00	
Rimanenze finali di libri		88.540,65	
Totale rettifiche su ricavi			8.010,
Perdite su contributi	:	8.010,00	
Differenza tra ricavi e costi ordinari			89.945
Totale costi di gestione			385.762,
Totale spese per servizi		22.011,89	
Spese condominiali via Rugabella	6.525,82		
Spese postali	4.950,95		
Spese bancarie	3.561,77		
Spese lavanderia	69,10		
Spese associazione	100,00		
Spese pulizia locali	2.501,16		
Abbonamenti	2.253,68		
Elaborazione dati	1.100,00		
Assicurazione	949,41		
Totale spese di pubblicità e rappr	es.	12.076,14	
Missioni e spese di rappresentanza	9.176,14		
Contributi e offerte	2.900,00		

Jum